

**ADMINISTRACION GENERAL**  
*Gestión de Recursos*  
*Adquisiciones*



Rambla 25 de Agosto de 1825 s/n esquina Yacaré, Oficina 105  
Tel 2915-0007 internos 123, 125, e-mail licitaciones@aduanas.gub.uy

---

**Respuestas a consultas realizadas día 4 y 5 de Octubre**

Montevideo 05 de Octubre de 2017

**Consulta 1**

En el anexo de especificaciones técnicas se indica se debe especificar si el sistema de control ambiental cuenta con fuentes redundantes de alimentación eléctrica.

Dado que no se pueden ofrecer opcionales, solicitamos que se indique si el equipo debe contar con alimentación eléctrica redundante o no.

**Respuesta**

**El equipo debe contar con alimentación eléctrica redundante**

---

**Consulta 2 al pliego:**

PLAZO DE ENTREGA: para las variaciones 1,2 y 3 del ítem 1, dado que hay productos que deben ser Importados, el plazo de entrega puede ser mayor a 30 días como dice el pliego?

**Respuesta:**

**El plazo de entrega se mantiene como indica pliego.**

---